


Wędrowny Zakład Kultury wyrusza 
po raz czwarty w trasę! W ramach 
projektu odwiedzamy wsie 
w Wielkopolsce i prowadzimy 
warsztaty dla dzieci, z którymi 
wspólnie poszukujemy i poznajemy 
historię ich najbliższej okolicy. 
W tym roku wśród proponowanych 
przez nas atrakcji są także nowe 
elementy: wiejski wieczór połączony 
z potańcówką przy muzyce ludowej 
czy spotkania z przedstawicielami 
ruchów na rzecz ekologicznej 
żywności i rolnictwa organicznego. 
Do każdej wizyty starannie się 
przygotowujemy, zgłębiając 
historię danej wsi, jej architekturę, 
legendy, przyrodę, szukając 
także mieszkańców gotowych 
opowiedzieć wiele o historii 
miejscowości.

Projekt ten realizujemy od 2015 
roku, sukcesywnie go rozwijając. 
Do tej pory odwiedziliśmy ponad 
40 wielkopolskich wsi. 
W tegorocznej edycji chcemy 
odwiedzić ich aż 15! W 2017 roku 
wspólnie z młodymi artystami 
odwiedziliśmy ośmioro twórców 
ludowych. Podczas kameralnego 
kilkugodzinnego spotkania twórcy 
dzielili się tajnikami swojego 
warsztatu. W swój oryginalny, 
często już zapominany już fach, 
wprowadzili nas m.in.: słomkarka, 
skrzypek weselny, kowal czy 
śpiewaczka ludowa. 
Filmy dokumentujące te wyjątkowe 
spotkania można zobaczyć 
na naszym kanale YouTube.



WARSZTATY 
ARTYSTYCZNE
Czy sztuka może być placem zabaw? Czy pozorne 
nicnierobienie może okazać się współczesną 
rzeźbą? Jak namalować obraz przy pomocy 
patyków i piasku? Wakacje, nuda i leniuchowanie 
sprzyjają kreatywnej twórczości. Warsztaty, 
które proponujemy są odpowiedzią na letnie, ciepłe 
dni, kiedy patrząc w chmury i jedząc czereśnie 
przed oczami dzieci z chmur powstają magiczne 
zwierzęta a ptaki powtarzają plotki z całej okolicy. 
Korzystając z nieoczywistych narzędzi plastycznych 
i żonglując konwencjami artystycznymi oddamy 
głos dzieciom i stworzymy lokalną, współczesną 
galerię sztuki. Pokażemy w niej rysunki, rzeźby, 
grafikę i fotografię. Może to będą portrety, a może 
pejzaże? A może coś do niczego niepodobne? 
To już zostawmy dzieciom i spróbujmy spojrzeć 
na świat ich oczami. Na warsztaty zabierzcie tylko 
otwarte głowy i chęć zabawy. Reszta przy naszej 
drobnej pomocy zadzieje się sama.

Warsztat skierowany jest
dla uczestników w wieku 7-14 lat.

Udział w warsztatach jest bezpłatny.

WARSZTATY 
LEGEND
Legendy żyją wśród nas. Kryją się na polnych 
drogach, drzemią pod kościołem i na strychu. 
Zapraszamy do ich odkrycia! Nasze spotkanie 
potrwa cały dzień. W tym czasie dzieci zapoznają 
się z legendą (pochodzącą ze wsi lub najbliższego 
otoczenia). To, co zrobimy później, będzie zależało 
tylko od naszej wyobraźni. Możemy ruszyć 
na wyprawę tropem bohaterów legendy, przenieść 
jej akcję do znanych sobie budynków i miejsc, 
stworzyć mapę kryjącą wszystkie tajemnice 
wsi...i nie tylko! Wspólnie z dziećmi stworzymy 
portrety bohaterów, maski, rekwizyty, plakaty 
i zaprosimy mieszkańców, by podczas krótkiego 
spektaklu lub wystawy fotograficznej przenieśli się 
w świat legend. Wspólna zabawa, praca w zespole 
i atmosfera tajemnicy to najlepszy sposób 
na spędzenie wolnego czasu.

Warsztat skierowany jest
dla uczestników w wieku 5-10 lat.

Udział w warsztatach jest bezpłatny.



WIEJSKI WIECZÓR 
Z POTANCÓWKĄ
Ideą wiejskiego wieczoru jest integracja 
mieszkańców wsi i powrót do dawnej tradycji 
– potańcówek przy muzyce danego regionu. 
Podczas wieczoru zaprezentowane zostaną efekty 
pracy dzieci biorących udział w warsztatach. 
Przewidujemy także gry i zabawy dla różnych 
pokoleń. Jeśli będzie ładna pogoda, bardzo chętnie 
zorganizujemy wieczór na zewnątrz, przy ognisku.

To wydarzenie chcemy realizować wspólnie 
z Państwem. Służymy pomocą w zakresie dekoracji, 
atrakcji na wieczór. Wspólnie możemy też poszukać 
lokalnego muzyka znającego tradycyjne melodie. 
Jeśli w okolicy nikt nie zna już lokalnych pieśni 
i przyśpiewek, możemy zaprosić do pomocy 
Wiejskie Kluby Tańca i zespół z innych okolic 
– w tym przypadku konieczne będzie pokrycie 
kosztów dojazdu zespołu. Warunkiem organizacji 
wiejskiego wieczoru jest udostępnienie sali 
lub w przypadku ładnej pogody – terenu wokół 
sali (z możliwością rozpalenia ogniska). 
Możemy partycypować w kosztach zakupu 
i przygotowania poczęstunku.

Udział w wieczorze jest bezpłatny.

KOOPERATYWY 
SPOŻYWCZE
Spotkania z rolnikami prowadzą przedstawiciele 
ruchów na rzecz bezpośredniej współpracy między 
miastem a wsią. Celem jest tworzenie alternatyw 
dla obecnego systemu dystrybucji żywności 
oraz wspieranie produktów pochodzących prosto 
od rolnika i uprawianych zgodnie z zasadami 
ekologii. Ruchy te działają jako oddolne inicjatywy, 
na rzecz dobra wspólnego, zyskując coraz większe 
zainteresowanie mieszkańców Poznania.

Udział w spotkaniu jest bezpłatny.



Aby zgłosić swoją wieś do projektu, wystarczy 
skontaktować się z nami telefonicznie 
lub mailowo i opowiedzieć, dlaczego to właśnie 
do Państwa wsi przyjechać ma Wędrowny 
Zakład Kultury. Porozmawiamy także 
o samej miejscowości, jej zasobach 
i możliwościach współpracy.

W zależności od wariantu wizyty, z Państwa strony 
oczekujemy miejsca na warsztaty (plener lub sala), 
miejsca na wieczorną potańcówkę czy spotkania 
dla rolników oraz partycypowania w kosztach 
wieczoru wiejskiego (poczęstunek, muzycy ludowi).

Koszty materiałów na warsztaty, wynagrodzenia 
animatorów oraz dojazd pokrywa 
Stowarzyszenie Krotochwile.

Zależy nam, by wsparli nas Państwo w promowaniu 
wydarzenia wśród lokalnej społeczności. Gdy już 
ustalimy datę i godziny wizyty, będziemy bardzo 
wdzięczni za przekazanie mieszkańcom informacji, 
kiedy przybędzie Wędrowny Zakład Kultury 
oraz jakie czekać będą atrakcje.

Organizator: Stowarzyszenie Krotochwile

Termin realizacji projektu: soboty lub niedziele od lipca do listopada 2018 roku



Jeśli chcecie, by Wędrowny Zakład Kultury
odwiedził Waszą wieś, skontaktujcie się z nami!

kontakt@krotochwile.org
694 108 244


